COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A AVERIGUAR O PROCESSO
RELACIONADO À CRISE DA PARMALAT

Requerimento n.º           de 2004

(Do Senhor Paulo Rubem Santiago)

Solicita que seja convidado o Sr.

Vincenzo Petrone, Embaixador da Itália

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requero a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, que seja convidado o Embaixador da Itália no Brasil, Sr.

Vincenzo Petrone para participar de audiência pública a ser realizada por esta

comissão, para prestar esclarecimento sobre a intervenção do governo italiano  no

salvamento  da  Empresa Parmalt.

(sala das comissões,26 janeiro de 2004)

PAULO RUBEM SANTIAGO ASSIS MIGUEL DE COUTO
 Deputado Federal PT/PE   Deputado Federal PT/PR